



États financiers consolidés intermédiaires résumés (non audités)

GROUPE SPORTSCENE INC.

Aux et pour les périodes de 13 semaines terminées
le 25 novembre 2018 et le 26 novembre 2017

GROUPE SPORTSCENE INC.

États consolidés intermédiaires résumés du résultat global

(en milliers de dollars canadiens sauf pour le résultat par action et le nombre d'actions en circulation)
(non audités)

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	(note 3 d) \$
Produits (note 5)	27 987	25 289
Coût des produits vendus	8 647	7 705
Charges de vente et d'administration, excluant les amortissements (note 6)	16 648	15 245
Autres gains (note 7)	(1)	(73)
Résultat avant frais financiers, amortissements, revenu net des coentreprises et impôts sur le résultat	2 693	2 412
Amortissements (note 6)	1 390	1 282
Frais financiers (note 8)	220	207
Revenu net des coentreprises (note 11)	(233)	(123)
	1 377	1 366
Résultat avant la charge d'impôt sur le résultat	1 316	1 046
Charge d'impôt sur le résultat	289	243
Résultat net et résultat global	1 027	803
Résultat net et résultat global attribuables aux :		
Actionnaires de la Société	1 077	821
Participations ne donnant pas le contrôle	(50)	(18)
Résultat net et résultat global	1 027	803
Résultat par action (en \$) (note 9) :		
De base	0,25	0,20
Dilué	0,25	0,20
Nombre moyen pondéré d'actions de catégorie A en circulation (en milliers) (note 9) :		
De base	4 266	4 185
Dilué	4 286	4 215

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

GROUPE SPORTSCENE INC.

États consolidés intermédiaires résumés des variations des capitaux propres

(en milliers de dollars canadiens, sauf pour le nombre d'actions en circulation)

(non audités)

Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la Société						Participations ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
	Nombre d'actions	Capital- actions	Réserve au titre de la rémunération à base d'actions	Résultats non distribués	Total		
	(en milliers)	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 27 août 2017	4 165	3 551	530	29 025	33 106	45	33 151
Résultat net et résultat global	-	-	-	821	821	(18)	803
Rémunération à base d'actions	-	-	24	-	24	-	24
Émission d'actions suite à l'exercice d'options d'achat d'actions	20	140	(11)	-	129	-	129
Juste valeur de la participation ne donnant pas le contrôle à la date du regroupement d'entreprises (note 4)	-	-	-	-	-	67	67
Solde au 26 novembre 2017	4 185	3 691	543	29 846	34 080	94	34 174
Solde au 26 août 2018	4 266	4 441	498	30 614	35 553	97	35 650
Résultat net et résultat global	-	-	-	1 077	1 077	(50)	1 027
Rémunération à base d'actions	-	-	32	-	32	-	32
Conversion d'une dette à long terme en participation ne donnant pas le contrôle	-	-	-	-	-	92	92
Solde au 25 novembre 2018	4 266	4 441	530	31 691	36 662	139	36 801

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

GROUPE SPORTSCENE INC.

États consolidés intermédiaires résumés de la situation financière

(en milliers de dollars canadiens)
(non audités)

	Au 25 novembre 2018	Au 26 août 2018
	\$	\$
Actif		
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie (note 15)	5 714	5 847
Débiteurs	8 673	6 632
Impôts à recevoir	156	124
Stocks	2 368	2 197
Frais payés d'avance	672	865
Tranche courante des effets à recevoir (note 10)	8	8
Total des actifs courants	17 591	15 673
Effets à recevoir et autres actifs (note 10)	2 650	2 152
Immobilisations corporelles	41 593	40 987
Actifs incorporels	1 166	1 199
Actif d'impôt différé	2 655	2 820
Investissements dans des coentreprises (note 11)	4 629	4 302
Goodwill (note 12)	3 981	3 981
Total de l'actif	74 265	71 114
Passif et capitaux propres		
Passifs courants		
Créditeurs et charges à payer	14 683	12 002
Impôts à payer	156	392
Produits et crédits différés	830	693
Tranche courante de la dette à long terme	1 728	1 752
Total des passifs courants	17 397	14 839
Dette à long terme (note 13)	15 750	16 244
Produits et crédits différés	4 043	4 119
Passif d'impôt différé	274	262
Total du passif	37 464	35 464
Capitaux propres (note 14)		
Capital-actions	4 441	4 441
Réserve au titre de la rémunération à base d'actions	530	498
Résultats non distribués	31 691	30 614
Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la Société	36 662	35 553
Participations ne donnant pas le contrôle	139	97
Total des capitaux propres	36 801	35 650
Engagements, garanties et éventualités (note 16)		
Événements postérieurs (note 19)		
Total du passif et des capitaux propres	74 265	71 114

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

GROUPE SPORTSCENE INC.

États consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
Activités opérationnelles		
Résultat net et résultat global	1 027	803
Ajustements visant à rapprocher le résultat net et les flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles :		
(Gain) perte sur cession d'immobilisations corporelles (note 7)	(1)	90
Gain sur regroupement d'entreprises réalisé par étapes (note 7)	-	(154)
Autres gains	-	(9)
Amortissement des immobilisations corporelles (note 6)	1 318	1 250
Amortissement des actifs incorporels (note 6)	72	32
Revenu net des coentreprises (note 11)	(233)	(123)
Rémunération à base d'actions	32	24
Frais financiers comptabilisés en résultat net	220	207
Intérêts payés	(220)	(206)
Charge d'impôt sur le résultat comptabilisé en résultat net	289	243
Impôts sur le résultat payés	(378)	(316)
	2 126	1 841
Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement, déduction faite des acquisitions et cessions de filiales (note 15)	136	(41)
	2 262	1 800
Activités de financement		
Augmentation de la dette à long terme	-	1 592
Remboursement de la dette à long terme	(426)	(448)
Émission d'actions Catégorie A	-	140
	(426)	1 284
Activités d'investissement		
Regroupements d'entreprises, déduction faite de la trésorerie et équivalents de trésorerie acquis (note 4)	(41)	(217)
Variation des effets à recevoir	88	59
Investissement dans les coentreprises	(100)	-
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(1 879)	(1 744)
Cessions d'immobilisations corporelles	2	42
Acquisitions d'actifs incorporels	(39)	(80)
	(1 969)	(1 940)
(Diminution) augmentation de la trésorerie et équivalents de trésorerie	(133)	1 144
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	5 847	3 720
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	5 714	4 864

Se reporter aux notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

Table des matières

Page

1. Description des activités	6
2. Déclaration de conformité	6
3. Principales méthodes comptables	7
4. Regroupements d'entreprises	14
5. Produits	16
6. Charges par nature	17
7. Autres (gains) pertes	18
8. Frais financiers	18
9. Résultat par action	18
10. Effets à recevoir et autres actifs	20
11. Investissements dans des coentreprises	21
12. Goodwill	23
13. Dette bancaire et dette à long terme	23
14. Capitaux propres	24
15. Informations supplémentaires relatives aux flux de trésorerie	26
16. Engagements, garanties et éventualités	27
17. Transactions entre partie liées	27
18. Informations sectorielles	29
19. Événements postérieurs	31

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

1. Description des activités

Groupe Sportscene inc. (la « Société » ou « Sportscene »), dont le siège social est situé au 1180, Place Nobel, bureau 102 à Boucherville (Québec), J4B 5L2, a été constituée en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions* le 15 septembre 1983. Sportscene est une société publique depuis 1985 et ses actions sont transigées à la Bourse de croissance TSX sous le symbole SPS.A. Les termes « Société » ou « Sportscene » désignent, selon le contexte, Groupe Sportscene inc. et/ou l'une ou plusieurs de ses filiales ou coentreprises.

Sportscene exploite, depuis 1984, une chaîne de resto-bars d'ambiance sportive au Québec : La Cage – Brasserie sportive (« **La Cage** »). Outre l'exploitation, le franchisage et le développement de cette chaîne, la Société exploite des restaurants d'autres bannières, vend des produits en épicerie, offre des services de traiteur événementiel et exploite un complexe sportif.

2. Déclaration de conformité

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités (les « états financiers consolidés ») sont préparés conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (l'« IAS 34 »), publiée par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »). Ils sont destinés à fournir une mise à jour des états financiers consolidés annuels. Ainsi, ils ne contiennent pas toutes les informations à fournir exigées par les IFRS pour les états financiers annuels. Ces états financiers consolidés doivent être lus en parallèle avec les états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice terminé le 26 août 2018 et les notes afférentes.

Les méthodes comptables des IFRS décrites à la note 3 dans les états financiers consolidés de la Société pour l'exercice terminé le 26 août 2018 ont été appliquées de manière uniforme à toutes les périodes présentées, à l'exception des nouvelles normes comptables qui ont été adoptées pour l'exercice 2019, tel que décrites dans la note 3 d) et e).

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

2. Déclaration de conformité (suite)

La préparation des états financiers conformément à IAS 34 fait appel à des estimations comptables critiques. Elle impose également à la direction d'exercer son jugement dans l'application des méthodes comptables retenues par la Société. Les aspects qui nécessitent un degré plus élevé de jugement ou de complexité ou les aspects comportant des hypothèses et des estimations significatives sont présentés à la note 5 des états financiers consolidés audités de la Société pour l'exercice terminé le 26 août 2018 et sont demeurés inchangés pour la période de 13 semaines terminée le 25 novembre 2018.

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été approuvés par le conseil d'administration le 17 janvier 2019.

3. Principales méthodes comptables

a) Base de présentation

Les méthodes comptables de la Société, présentées à la note 3 des états financiers consolidés audités pour l'exercice terminé le 26 août 2018, ont été utilisées pour la préparation des états financiers consolidés intermédiaires résumés pour les périodes de 13 semaines terminées les 25 novembre 2018 et 26 novembre 2017.

b) Base d'établissement

Les états financiers consolidés de la Société ont été préparés au coût historique.

c) Évolution trimestrielle et saisonnalité

Par le passé, les activités de la Société étaient relativement influencées par le calendrier des événements sportifs faisant en sorte que le troisième trimestre était traditionnellement le meilleur de l'année. Au cours des dernières années, le repositionnement de la bannière La Cage a contribué à diminuer l'importance relative du volet « événementiel » dans le modèle d'affaires de la Société favorisant ainsi une atténuation du cycle saisonnier des activités de la Société. Malgré cela, il vaut mieux examiner les résultats pour l'ensemble de l'exercice ou comparer les résultats d'un trimestre avec ceux du trimestre correspondant de l'exercice précédent, plutôt que de comparer les résultats de deux trimestres successifs.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

d) Nouvelles normes comptables appliquées en 2019

Le 27 août 2018, la Société a adopté les normes suivantes :

IFRS 9, Instruments financiers (« IFRS 9 »)

La Société a adopté l'IFRS 9 pour ses états financiers de l'exercice ouvert le 27 août 2018 au moyen de l'approche rétrospective et a choisi de ne pas retraiter les informations comparatives de l'exercice précédent, comme l'autorise la norme. Cette norme établit des principes d'information financière quant au classement et à l'évaluation des actifs financiers et des passifs financiers. L'IFRS 9 emploie une méthode unique pour déterminer si un actif financier est évalué au coût amorti ou à la juste valeur, remplaçant ainsi les règles de l'IAS 39, *Instruments financiers : Comptabilisation et évaluation* (« IAS 39 »). La méthode préconisée repose sur la façon dont une entité gère ses instruments financiers et les caractéristiques des flux de trésorerie contractuels des actifs financiers. L'essentiel des exigences prescrites par l'IAS 39 en matière de classement et d'évaluation des passifs financiers a été reporté dans l'IFRS 9.

La Société a examiné et évalué ses actifs et passifs financiers actuels au 27 août 2018 sur la base des faits et circonstances qui prévalaient à cette date, et en a conclu que l'adoption initiale de l'IFRS 9 a eu les répercussions suivantes sur leur classement et leur évaluation :

- La trésorerie et équivalents de trésorerie, les débiteurs et les effets à recevoir qui étaient classés comme prêts et créances selon l'IAS 39 ont été classés au coût amorti selon l'IFRS 9.
- Les créditeurs et charges à payer et la dette à long terme qui étaient classés comme autres passifs financiers selon l'IAS 39 ont été classés au coût amorti selon l'IFRS 9.

Cette norme modifie également le modèle de dépréciation en ajoutant un nouveau modèle de « perte de crédit attendue » pour le calcul de la dépréciation. Ce nouveau modèle de dépréciation s'applique aux actifs financiers évalués au coût amorti, aux actifs sur contrat et aux placements dans des titres de créances évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global, mais ne s'applique pas aux placements dans des instruments de capitaux propres. Selon l'IFRS 9, les pertes de crédit sont comptabilisées plus tôt qu'elles ne le sont en vertu de l'IAS 39.

L'adoption de l'IFRS 9 n'a eu aucune incidence sur la comptabilisation de ces instruments ni sur les postes dans lesquels ils sont inclus dans les états consolidés de la situation financière.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

d) Nouvelles normes comptables appliquées en 2019 (suite)

IFRS 15, *Produits des activités ordinaires tirés de contrats avec des clients* (« IFRS 15 »)

L'IFRS 15 établit un cadre général pour déterminer la nature, le montant et le calendrier des produits à comptabiliser. Cette norme remplace l'IAS 11, *Contrats de construction*, l'IAS 18, *Produits des activités ordinaires* et les interprétations connexes.

La Société a adopté l'IFRS 15 dans ses états financiers de l'exercice ouvert le 27 août 2018. La Société a déterminé que la nouvelle norme change la présentation des redevances encaissées par la Société pour le compte du Fonds national de publicité. Ces redevances étaient antérieurement présentées sur une base nette dans les états consolidés du résultat global. Conformément à la nouvelle norme, les redevances encaissées pour le compte du Fonds national de publicité sont maintenant présentées séparément des distributions faites au Fonds national de publicité, ce qui aura pour effet d'augmenter les produits de la Société ainsi que les charges de vente et d'administration du même montant (voir notes 5 et 6). La Société a appliqué le changement de norme prospectivement avec redressement des chiffres comparatifs. Il n'y a aucun impact sur les soldes présentés à l'état de la situation financière au 26 août 2018.

e) Mise à jour des principales méthodes comptables

À la suite de l'adoption initiale de l'IFRS 9 et de l'IFRS 15, la Société a mis à jour ses principales méthodes comptables comme suit :

Instruments financiers

La Société comptabilise initialement les actifs financiers à la date de transaction à laquelle elle devient une partie aux dispositions contractuelles de l'instrument. Les actifs financiers sont initialement évalués à la juste valeur. Si l'actif financier n'est pas ultérieurement évalué à la juste valeur par le biais du résultat net, alors l'évaluation initiale comprend les coûts de transaction qui sont directement imputables à l'acquisition ou à l'émission de l'actif. Au moment de la comptabilisation initiale, la Société classe ses actifs financiers comme évalués ultérieurement au coût amorti ou à la juste valeur, en fonction à la fois de son modèle économique pour la gestion des actifs financiers et des caractéristiques des flux de trésorerie contractuels des actifs financiers.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

e) Mise à jour des principales méthodes comptables (suite)

Instruments financiers (suite)

i) Actifs financiers évalués au coût amorti

Un actif financier est ultérieurement évalué au coût amorti, selon la méthode du taux d'intérêt effectif, déduction faite de toute perte de valeur, si :

- la détention de l'actif s'inscrit dans un modèle économique dont l'objectif est de détenir des actifs afin d'en percevoir les flux de trésorerie contractuels;
- les conditions contractuelles de l'actif financier donnent lieu, à des dates spécifiées, à des flux de trésorerie qui correspondent uniquement à des remboursements de principal et à des versements d'intérêts.

La Société classe sa trésorerie et équivalents de trésorerie, les débiteurs et les effets à recevoir en tant qu'actifs évalués au coût amorti.

ii) Actifs financiers évalués à la juste valeur

Ces actifs sont évalués à leur juste valeur, et les variations de celle-ci, y compris les intérêts ou dividendes reçus, sont comptabilisées dans le résultat net. Toutefois, dans le cas de placements dans des instruments de capitaux propres qui ne sont pas détenus à des fins de transaction, la Société peut choisir au moment de la comptabilisation initiale de présenter les profits et les pertes dans les autres éléments du résultat global. Pour de tels placements évalués à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global, les profits et les pertes ne sont jamais reclassés dans le résultat net et aucune perte de valeur n'est comptabilisée dans le résultat net. Les dividendes rapportés par de tels placements sont comptabilisés dans le résultat net, à moins qu'il ne soit clair que le dividende représente le remboursement d'une partie du coût du placement. À l'heure actuelle, la Société ne détient aucun actif financier significatif évalué à la juste valeur.

iii) Passifs financiers évalués au coût amorti

La Société classe les passifs financiers non dérivés comme étant évalués au coût amorti. Les passifs financiers non dérivés sont initialement comptabilisés à la juste valeur diminuée des coûts de transaction directement attribuables. Après la comptabilisation initiale, ces passifs sont évalués au coût amorti selon la méthode du taux d'intérêt effectif. La Société classe les créditeurs et charges à payer et la dette à long terme en tant que passifs financiers évalués au coût amorti.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

e) Mise à jour des principales méthodes comptables (suite)

Instruments financiers (suite)

iv) Passif financiers évalués à la juste valeur

Les passifs financiers à la juste valeur sont initialement évalués à leur juste valeur et sont réévalués chaque date de clôture, toute variation étant comptabilisée dans le résultat net. À l'heure actuelle, la Société ne détient aucun passif financier évalué à la juste valeur.

v) Dépréciation des actifs financiers

La Société se sert du modèle de « perte de crédit attendue » pour le calcul de la dépréciation et elle comptabilise les pertes de crédit attendues en tant que correction de valeur pour pertes dans la situation financière consolidée si elles ont trait à un actif financier évalué au coût amorti. La Société comptabilise la perte de valeur et évalue les pertes de crédit attendues en tant que pertes de crédit attendues pour la durée de vie sur les montants à recevoir des clients et autres débiteurs. Pour les effets à recevoir, la Compagnie évalue la correction de valeur pour pertes à un montant correspondant aux pertes de crédit attendues pour la durée de vie si le risque de crédit que comporte l'instrument financier en question a augmenté de manière importante depuis la comptabilisation initiale. Autrement, la correction de valeur pour pertes relative à cet instrument financier est évaluée à un montant correspondant aux pertes de crédit attendues pour les 12 mois à venir. La valeur comptable de ces actifs est présentée compte tenu de toute correction de valeur pour pertes dans le bilan consolidé.

Comptabilisations des produits

Les produits sont évalués à la juste valeur de la contrepartie reçue ou à recevoir, et sont réduits du montant des retours et rabais accordés aux clients.

i) Produits de restauration

Les produits de restauration représentent les ventes des restaurants exploités par la Société et sont constatés lorsque le service a été rendu au consommateur et lorsque leur recouvrement est raisonnablement assuré.

ii) Produits tirés des franchises

Les produits tirés des franchises incluent les droits d'entrée et les redevances. Chaque service est évalué à sa juste valeur. Les droits d'entrée des franchises sont comptabilisés à titre de produits lorsque tous les engagements importants de la convention de franchise sont remplis.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

e) Mise à jour des principales méthodes comptables (suite)

Comptabilisations des produits (suite)

ii) Produits tirés des franchises (suite)

Les redevances des franchises, établies selon un pourcentage du chiffre d'affaires des établissements, sont comptabilisées comme produits lorsque les ventes en restaurant sont réalisées. Les redevances encaissées pour le compte du Fonds National de Publicité, reçues des franchisés et des restaurants exploités en coentreprises par la Société, sont établies selon un pourcentage du chiffre d'affaires des établissements et sont comptabilisées comme produits lorsque les ventes en restaurant sont réalisées. Les redevances pour le compte du Fonds National de Publicité, dues par les restaurants exploités par la Société sont présentés séparément et sont présentées dans les autres charges de ventes et d'administration.

iii) Produits vendus en épicerie

Les produits tirés des ventes de produits en épicerie sont comptabilisés à la livraison, lorsque le droit de propriété est transféré et lorsque le recouvrement de la contrepartie est raisonnablement assuré.

iv) Contrats de construction

La Société offre des services de construction et de rénovation aux entités liées et aux franchisés pour l'aménagement des locaux servant principalement à l'exploitation des restaurants.

Les contrats conclus avec les clients pour les services précités comportent généralement plusieurs obligations de prestation. La Société réalise un important travail d'intégration quant à la prestation des services et, par conséquent, ils sont réputés représenter une seule obligation de prestation distincte. Les produits tirés de ces services sont comptabilisés progressivement en fonction du degré d'avancement des travaux qui est déterminé par la base des coûts engagés.

Lorsque le résultat d'un contrat de construction ne peut être estimé de manière fiable, des produits de construction équivalents aux coûts engagés sont constatés aux états consolidés du résultat global s'il est probable que l'ensemble des coûts engagés seront recouverts. Les coûts de construction sont passés en charges dans la période où ils sont engagés. Les facturations progressives selon le contrat qui excèdent les coûts engagés au cours de la période sont comptabilisées aux états consolidés de la situation financière au poste « produits et crédits différés ». À la fin du contrat de construction, l'excédent de la facturation sur les coûts de construction est constaté dans les produits de construction.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

e) Mise à jour des principales méthodes comptables (suite)

Comptabilisations des produits (suite)

iv) Contrats de construction (suite)

Lorsqu'il est probable que l'ensemble des coûts d'un contrat excéderont les produits devant être générés par ce contrat, la perte prévue est immédiatement passée aux états consolidés du résultat global.

v) Cartes-cadeaux

Les cartes-cadeaux vendues sont inscrites à titre de produits différés et les produits sont constatés lorsque ces dernières sont utilisées. Les cartes-cadeaux peuvent être utilisées dans les restaurants franchisés ou appartenant à la Société; elles ne peuvent être échangées contre de l'argent par le client. Si la Société s'attend à avoir droit à un montant de droits abandonnés compris dans les cartes-cadeaux, elle comptabilise le montant qu'elle prévoit en produits des activités ordinaires proportionnellement au rythme auquel le client exerce ses droits.

vi) Autres produits

Les produits d'organisation d'événements sportifs et autres produits sont constatés lorsque le service a été rendu au consommateur et lorsque leur recouvrement est raisonnablement assuré.

f) Normes publiées mais non encore en vigueur

Un certain nombre de nouvelles normes et modifications aux normes existantes publiées par l'IASB qui sont obligatoires, mais qui ne sont pas encore en vigueur pour l'exercice se terminant le 25 août 2019, n'ont pas été appliquées aux fins de la préparation de ces états financiers consolidés. Plusieurs de ces normes ne s'appliquent pas à la Société ou n'ont aucune incidence sur ses états financiers consolidés, à l'exception l'IFRS 16, Contrat de location (« IFRS 16 »).

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

3. Principales méthodes comptables (suite)

f) Normes publiées mais non encore en vigueur (suite)

En janvier 2016, l'IASB a publié l'IFRS 16, laquelle remplace l'IAS 17, *Contrats de location*, ainsi que plusieurs interprétations sur les contrats de location. L'IFRS 16 prend effet pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2019, et l'application anticipée est permise pour les sociétés qui appliquent également l'IFRS 15. L'IFRS 16 instaure un modèle unique de comptabilisation par le preneur et oblige ce dernier à comptabiliser les actifs et les passifs liés à tous les contrats de location d'une durée de plus de 12 mois, à moins que la valeur de l'actif sous-jacent soit faible. Le preneur est tenu de comptabiliser un actif lié au droit d'utilisation de l'actif sous-jacent et un passif lié au contrat de location qui représente son obligation d'effectuer des paiements locatifs. En ce qui a trait aux exigences de comptabilisation pour le bailleur, l'IFRS 16 reprend en substance celles qui sont énoncées dans l'IAS 17, tout en exigeant la présentation d'informations plus exhaustives. D'autres aspects du modèle de comptabilisation des contrats de location ont été touchés, y compris la définition d'un contrat de location. Étant donné que la Société a des obligations contractuelles importantes comptabilisées comme des contrats de location simple en vertu de l'IAS 17, la Société conclue préliminairement qu'il y aura une hausse importante des actifs et des passifs au moment de l'adoption de l'IFRS 16 ainsi que des changements importants à la présentation des charges liées aux contrats de location simple, de la dotation aux amortissements et des charges financières. La Société procède présentement à l'analyse de l'incidence de l'adoption de l'IFRS 16.

4. Regroupements d'entreprises

Exercice 2019

Le 29 octobre 2018, la Société a acquis la totalité des actions de 9358-0728 Québec inc., lequel exploite un restaurant franchisé, à savoir La Cage à Thetford Mines (secteur « Restauration »), en contrepartie de 95 000 \$ en espèces.

Pour la période terminée le 25 novembre 2018, l'entreprise acquise a contribué à hauteur de 101 000 \$ aux produits et a généré un bénéfice net négligeable.

Exercice 2018

Le 28 août 2017, la Société a acquis une participation supplémentaire de 40% de 2728834 Canada inc., laquelle exploite un restaurant La Cage à Longueuil (secteur « Restauration »). Auparavant détenue à 40%, la Société a obtenu le contrôle de cette coentreprise, soit 80% des droits de vote.

Le montant de la contrepartie en espèces versée pour ce regroupement d'entreprises est de 382 000 \$.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

4. Regroupements d'entreprises (suite)

Exercice 2018 (suite)

Le montant de la participation ne donnant pas le contrôle à la date d'acquisition a été évalué à la juste valeur de la part proportionnelle de la participation ne donnant pas le contrôle dans l'actif net identifiable de l'entreprise acquise, laquelle s'élève à 67 000 \$.

La réévaluation à la juste valeur de la participation détenue antérieurement a donné lieu à un gain de 154 000 \$.

Ce regroupement d'entreprises a donné lieu à un goodwill étant donné que la contrepartie versée tenait compte des synergies qui permettront d'accroître la rentabilité. Ces avantages ne sont pas comptabilisés séparément du goodwill, car ils ne remplissent pas les critères de comptabilisation des actifs incorporels.

Pour la période terminée le 26 novembre 2017, l'entreprise acquise a contribué à hauteur de 541 000 \$ aux produits et a généré une perte nette de 10 000 \$.

La juste valeur des actifs nets acquis, à la date d'acquisition, pour les regroupements d'entreprises décrits précédemment se répartit comme suit :

	Total 25 novembre 2018	Total 26 novembre 2017
	\$	\$
Éléments d'actif acquis :		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	54	165
Débiteurs et autres éléments d'actif courant	100	132
Immobilisations corporelles	42	274
Actif d'impôt différé	-	46
Actifs incorporels et goodwill	-	371
	196	988
Éléments de passif pris en charge :		
Éléments de passif courant	101	147
Dette à long terme	-	10
	101	157
Actif net acquis à la juste valeur	95	831
Contrepartie en espèces	95	382
Participation déjà détenue dans les coentreprises	-	228
Gain sur regroupements d'entreprises réalisé par étapes	-	154
Juste valeur des participations ne donnant pas le contrôle	-	67
	95	831

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

4. Regroupements d'entreprises (suite)

Le processus de répartition du coût d'acquisition n'a pu être complété avant la date de publication des états financiers consolidés. Les éléments affectés aux éléments d'actif et de passif peuvent être redressés ultérieurement puisque l'évaluation des immobilisations corporelles et des actifs incorporels n'est pas complétée.

5. Produits

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
Restauration – La Cage	18 811	17 116
Restauration – Autres bannières	1 973	1 605
Revenus de franchise	1 691	1 726
Redevances pour le Fonds National de Publicité	368	383
Produits vendus en épicerie	1 962	1 345
Construction	510	683
Autres	2 672	2 431
	27 987	25 289

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

6. Charges par nature

La répartition par nature de certaines charges de l'état consolidé intermédiaire résumé du résultat global est comme suit :

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	27 novembre 2017
	\$	\$
Charges au titre du personnel		
Salaires et autres avantages à court terme	9 789	8 760
Régimes de retraite à cotisation définies	91	38
Rémunération à base d'actions	32	24
Aide gouvernementale	(490)	(514)
	9 422	8 308
Charges locatives	1 319	1 302
Transferts au Fonds National de publicité	368	383
Autres charges de ventes et d'administration	5 539	5 252
Charges de vente et d'administration, excluant l'amortissement	16 648	15 245
Amortissements		
Amortissement des immobilisations corporelles	1 318	1 259
Amortissement des actifs incorporels	72	23
	1 390	1 282

Les autres charges de vente et d'administration incluent notamment, mais de façon non limitative, les frais de marketing et les frais d'exploitation des divers secteurs d'opération.

De plus, la Société reçoit des crédits d'impôt relatifs à la déclaration des pourboires et des crédits pour apprentissage en milieu de travail à titre d'aide gouvernementale. Le montant de cette aide gouvernementale est portée en réduction des charges au titre du personnel.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

7. Autres (gains) pertes

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
(Gain) perte sur cession d'immobilisations corporelles	(1)	90
Gain sur regroupement d'entreprises réalisé par étapes (note 4)	-	(154)
Autres gains	-	(9)
	(1)	(73)

8. Frais financiers

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
Intérêts sur dette à long terme	198	190
Autres frais financiers	25	20
Gain de change	(3)	(3)
	220	207

9. Résultat par action

Le résultat par action de base est calculé en divisant le résultat net attribuable aux actionnaires de la Société par le nombre moyen pondéré d'actions de catégorie A en circulation au cours de la période.

Le résultat par action dilué est calculé en utilisant le nombre moyen pondéré d'actions de catégorie A en circulation redressé pour tenir compte de l'effet potentiel dilutif des options d'achat d'actions.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

9. Résultat par action (suite)

Le tableau suivant présente le calcul du résultat par action de base et dilué :

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
Résultat net attribuable aux actionnaires de la Société	1 077	821
Nombre moyen pondéré d'actions de catégorie A en circulation (en milliers)	4 266	4 185
Effet dilutif des options d'achat d'actions (en milliers)	20	30
Nombre moyen pondéré d'actions de catégorie A dilutives en circulation (en milliers)	4 286	4 215
Résultat par action (en dollars canadiens)		
De base	0,25	0,20
Dilué	0,25	0,20

Pour la période de 13 semaines terminée le 25 novembre 2018, 199 000 options d'achat d'actions (268 000 options pour la période terminée le 26 novembre 2017) ayant un effet antidilutif ont été exclues du calcul du résultat dilué par action. Toutefois, ces options pourraient avoir un effet dilutif sur le résultat par action des périodes futures.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

10. Effets à recevoir et autres actifs

	25 novembre 2018	26 août 2018
	\$	\$
Effets à recevoir et avances à des coentreprises portant intérêt à des taux fixes variant de 0 % à 8 %, sans modalités de remboursement, net d'une provision de 92 000 \$ (92 000 \$ au 26 août 2018)	595	681
Effets à recevoir sans intérêts, sans modalités de remboursement	173	175
Crédits d'impôt à recevoir	1 633	1 127
Frais reportés relatifs à un bail	257	177
	2 658	2 160
Moins : la tranche courante	8	8
	2 650	2 152

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

11. Investissements dans des coentreprises

La quote-part des résultats ainsi que les investissements dans des coentreprises comptabilisés selon la méthode de la mise en équivalence se résument comme suit :

	25 novembre 2018	26 août 2018
	\$	\$
Actifs		
Courants ⁽¹⁾	2 744	2 189
Non courants	3 874	3 880
	6 618	6 069
Passifs et capitaux propres		
Passifs courants ⁽¹⁾	1 305	991
Passifs non courants ⁽¹⁾	818	916
Capitaux propres	4 495	4 162
	6 618	6 069
	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
Produits	3 684	3 297
Coût des produits vendus, charges de vente et d'administration (excluant les amortissements)	3 269	3 008
Résultat avant frais financiers, amortissements et impôts sur le résultat	415	289
Amortissements et frais financiers	130	138
Résultat avant la charge d'impôts	285	151
Impôts sur le résultat	52	28
Résultat net	233	123

- (1) Au 25 novembre 2018, les actifs courants incluent 2 375 000 \$ de trésorerie et équivalents de trésorerie (1 886 000 \$ au 26 août 2018) et les passifs courants et non courants incluent une dette à long terme (incluant sa tranche courante) de 1 124 000 \$ (1 182 000 \$ au 26 août 2018).

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

11. Investissements dans des coentreprises (suite)

	13 semaines terminées les 25 novembre 2018	26 novembre 2017
	\$	\$
Investissements dans l'actif net des coentreprises au début de la période	4 162	3 886
Revenu net	233	123
	4 395	4 009
Mise de fonds	100	-
Conversion d'investissements dans des coentreprises lors de regroupements d'entreprises réalisés par étapes (note 4)	-	(228)
Investissements dans l'actif net des coentreprises à la fin de la période	4 495	3 781

Les investissements dans l'actif net des coentreprises sont présentés comme suit à l'état consolidé de la situation financière :

	25 novembre 2018	26 août 2018
	\$	\$
Investissements dans les coentreprises	4 629	4 302
Créditeurs et charges à payer	(134)	(140)
	4 495	4 162

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

12. Goodwill

Le tableau suivant présente la variation de la valeur comptable du goodwill pour la période de 13 semaines terminée le 25 novembre 2018 ainsi que pour l'exercice terminé le 26 août 2018.

	25 novembre 2018	26 août 2018
	\$	\$
Coût au début de la période	4 376	4 105
Regroupements d'entreprises (note 4)	-	271
Coût à la fin de la période	4 376	4 376
Pertes de valeur cumulées		
Au début de la période	395	395
Pertes de valeur de la période	-	-
Pertes cumulées à la fin de la période	395	395
Valeur nette à la fin de la période	3 981	3 981

13. Dette bancaire et dette à long terme

a) Dette bancaire

La Société dispose d'une marge de crédit autorisée totalisant 2 050 000 \$, portant intérêt au taux de base majoré de 0,75 %. Au 25 novembre 2018, le montant disponible de la marge de crédit était de 1 725 000 \$ puisque 325 000 \$ était réservé pour des lettres de garantie émises. La marge de crédit n'était pas utilisée au 25 novembre 2018 et au 26 août 2018.

b) Dette à long terme

La Société n'a contracté aucune nouvelle dette au cours du trimestre terminé le 25 novembre 2018.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

14. Capitaux propres

a) Régime d'options d'achat d'actions

Au cours des périodes de 13 semaines terminées les 25 novembre 2018 et 26 novembre 2017, la Société n'a octroyé aucune nouvelle option d'achat d'actions de catégorie A en faveur des administrateurs et dirigeants, mais 165 000 options ont été annulées suite au départ d'un consultant et 6 000 options ont été annulées suite à leur échéance.

Au 25 novembre 2018, 219 000 options d'achat d'actions étaient en cours (390 000 options au 26 août 2018) alors que 207 589 options d'achat d'actions étaient disponibles en vue d'octrois futurs (36 589 options au 26 août 2018) en vertu du régime d'options d'achat d'actions de la Société.

Les options sont acquises à 100% après quatre ans et expirent sept ans après la date de l'octroi.

Le nombre d'options d'achat d'actions en circulation a fluctué comme suit :

	25 novembre 2018		26 novembre 2017	
	Nombre d'options	Prix de levée moyen pondéré	Nombre d'options	Prix de levée moyen pondéré
		\$		\$
Au début de la période	390 000	6,69	318 000	6,27
Octroyées	-	-	-	-
Exercées	-	-	(20 000)	6,46
Annulées	(171 000)	8,01	-	-
À la fin de la période	219 000	5,65	298 000	6,26

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

14. Capitaux propres (suite)

a) Régime d'options d'achat d'actions (suite)

Le tableau suivant résume l'information relative aux options sur actions en circulation :

Au 25 novembre 2018

		Options en circulation		Options pouvant être exercées	
Prix de levée	Nombre d'options	Durée de vie contractuelle moyenne pondérée à courir (années)	Prix de levée moyen pondéré	Nombre d'options	Prix de levée moyen pondéré
5,50 \$	204 000	5,2	5,50 \$	-	-
7,50 \$	10 000	6,4	7,50 \$	-	-
8,25 \$	5 000	0,0	8,25 \$	5 000	8,25 \$
	219 000	5,1		5 000	8,25 \$

Au 26 août 2018

Options en circulation				Options pouvant être exercées	
Prix de levée	Nombre d'options	Durée de vie contractuelle moyenne pondérée à courir (années)	Prix de levée moyen pondéré	Nombre d'options	Prix de levée moyen pondéré
5,50 \$	204 000	5,4	5,50 \$	-	-
7,50 \$	10 000	6,6	7,50 \$	-	-
8,00 \$	165 000	9,8	8,00 \$	-	-
8,25 \$	11 000	0,2	8,25 \$	11 000	8,25 \$
	390 000	7,2		11 000	8,25 \$

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

15. Informations supplémentaires relatives aux flux de trésorerie

a) Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement

	25 novembre 2018	13 semaines terminées les 26 novembre 2017
	\$	\$
Débiteurs	(2 003)	(320)
Stocks	(118)	138
Frais payés d'avance	198	58
Autres actifs	(586)	(499)
Créditeurs et charges à payer	2 584	763
Provisions	-	(388)
Produits et crédits différés	61	207
	136	(41)

b) Variation de la dette à long terme

	25 novembre 2018	13 semaines terminées les 26 novembre 2017
	\$	\$
Solde au début de la période	17 996	16 091
Augmentation de la dette à long terme	-	1 592
Remboursement de la dette à long terme	(426)	(448)
Acquisitions d'entreprises (note 4)	-	10
Conversion de dette en participation ne donnant pas le contrôle d'une filiale	(92)	-
Solde à la fin de la période	17 478	17 245

c) Trésorerie et équivalents de trésorerie

Dans les états consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie, la trésorerie et équivalents de trésorerie incluent :

	25 novembre 2018	26 août 2018
	\$	\$
Trésorerie et équivalents de trésorerie	5 690	5 823
Placements temporaires ¹⁾	24	24
	5 714	5 847

¹⁾ Au 25 novembre 2018 et au 26 août 2018 les placements temporaires sont constitués de placements rachetables en tout temps dont le rendement était de 1,00 %.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

15. Informations supplémentaires relatives aux flux de trésorerie (suite)

d) Opérations sans effet sur la trésorerie

La Société a effectué les transactions d'investissement et de financement suivantes, n'ayant aucun effet sur la trésorerie, qui ne sont pas reflétées dans les états consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie :

	25 novembre 2018	13 semaines terminées les 26 novembre 2017
	\$	\$
Acquisitions d'immobilisations corporelles financées au moyen de :		
Créditeurs et charges à payer	4	848

16. Engagements, garanties et éventualités

Cautionnements

La Société a cautionné les dettes de coentreprises pour un montant maximal de 1 152 000 \$ (1 207 000 \$ au 26 août 2018).

17. Transactions entre parties liées

Au 25 novembre 2018, la Société était contrôlée par deux actionnaires, lesquels détenaient directement ou indirectement 74 % des actions avec droit de vote de la Société. Les actions et droits de vote résiduels sont détenus par de multiples actionnaires dont aucun ne détenait un nombre de droit de vote important. Tout dividende à être versé doit préalablement être approuvé par le conseil d'administration.

Les principaux dirigeants incluent les membres du conseil d'administration, le président et chef de la direction, le vice-président, Image de marque et innovation ainsi que le vice-président exploitation et restauration. Les autres parties liées comprennent les membres de la famille proche des principaux dirigeants ainsi que les entités que les principaux dirigeants contrôlent.

Dans le cours normal des affaires, la Société conclut des opérations avec ses filiales et coentreprises. Conformément aux IFRS, toutes les opérations réalisées avec les filiales sont éliminées selon la méthode de la consolidation intégrale. En ce qui concerne les coentreprises, les profits et pertes non matérialisés sur la vente d'actifs sont éliminés en proportion du pourcentage de participation détenue par la Société dans la coentreprise. Toutes les transactions entre parties liées sont évaluées au prix du marché.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

17. Transactions entre parties liées (suite)

Le détail des transactions et des soldes entre la Société et ses parties liées sont présentées ci-dessous :

13 semaines terminées le 25 novembre 2018				
	Coentreprises	Principaux dirigeants	Autres parties liées	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits				
Revenu de franchise	325	-	-	325
Redevances pour le Fonds National de Publicité	195	-	-	195
Contrats de construction	28	-	-	28
Location	27	-	-	27
Autres	169	-	-	169
	744	-	-	744
Charges d'exploitation				
Rémunération et avantages du personnel	-	210	9	219
Rémunération à base d'actions	-	32	-	32
	-	242	9	251
Autres transactions et soldes				
Débiteurs	1 085	-	-	1 085
Effets à recevoir	595	-	-	595

Au cours du trimestre terminé le 25 novembre 2018, la Société a engagé des charges de 149 000 \$ avec des sociétés liées à des administrateurs.

13 semaines terminées le 26 novembre 2017				
	Coentreprises	Principaux dirigeants	Autres parties liées	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits				
Revenus de franchise	315	-	-	315
Redevances pour le Fonds National de Publicité	189	-	-	189
Contrats de construction	2	-	-	2
Location	26	-	-	26
Autres	176	-	-	176
	708	-	-	708
Charges d'exploitation				
Rémunération et avantages du personnel	-	234	9	243
Rémunération à base d'actions	-	24	-	24
	-	258	9	267
Autres transactions et soldes				
Débiteurs	587	-	-	587
Effets à recevoir	743	-	-	743

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

18. Informations sectorielles

Conformément à l'IFRS 8, *Secteurs opérationnels*, la Société fournit les informations sur ses secteurs en se fondant sur les indicateurs que la direction utilise pour évaluer le rendement de ces secteurs.

En lien avec les transactions des derniers mois et la stratégie d'expansion de la Société, les secteurs opérationnels ont été modifiés et sont désormais regroupés en trois secteurs distincts, soit la restauration, le franchisage et les autres activités. La Société a procédé au retraitement de l'information sectorielle correspondante pour les périodes antérieures. Chaque secteur offre des produits et des services différents et exige des stratégies de mise en marché différentes.

Le secteur de la restauration consiste en l'exploitation des restaurants corporatifs et détenus en coentreprises opérant sous les bannières La Cage – Brasserie sportive, PF Chang's et L'Avenue. Le secteur du franchisage est voué au développement et aux services aux franchisés, tels que la construction et le support technologique aux restaurants. Les produits incluent également la perception de droits d'entrée et de redevances. Le secteur des autres activités inclut la vente de produits en épicerie, les services de traiteur événementiel, l'exploitation d'un complexe sportif et la vente de droits de diffusions.

Les méthodes comptables de chacun des secteurs sont identiques à celles décrites dans le sommaire des principales méthodes comptables. La Société évalue la performance de chacun des secteurs isolables en se fondant sur le BAIIA ajusté, lequel correspond au résultat avant la charge d'impôt sur le résultat excluant les charges suivantes : les frais financiers, les amortissements, les autres gains et pertes, le revenu net des coentreprises, auquel est ajouté le résultat avant frais financiers, amortissements et impôts des coentreprises. Les revenus intersectoriels du secteur de la construction sont effectués au coût des travaux pour les restaurants corporatifs et aux prix en vigueur sur le marché pour les autres restaurants. La gestion de la charge d'impôt est effectuée de façon centralisée et, par conséquent, cette charge n'est pas répartie entre les secteurs isolables.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

18. Informations sectorielles (suite)

	13 semaines terminées le 25 novembre 2018			
	Restauration	Franchisage	Autres activités	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits totaux	20 784	5 016	4 895	30 695
Produits intersectoriels	-	(2 447)	(261)	(2 708)
Produits de tiers	20 784	2 569	4 634	27 987
Résultat avant la charge impôts sur le résultat	404	446	466	1 316
Amortissements	1 073	101	216	1 390
Frais financiers	125	-	95	220
Revenu net des coentreprises	(230)	(4)	1	(233)
Autres gains	(1)	-	-	(1)
Résultat avant frais financiers, amortissements et impôts des coentreprises (note 11)	390	5	20	415
BAlIA ajusté consolidé	1 761	548	798	3 107
Variation du goodwill	-	-	-	-
Acquisitions d'immobilisations corporelles	1 517	121	245	1 883

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

18. Informations sectorielles (suite)

	13 semaines terminées le 26 novembre 2017			
	Restauration	Franchisage	Autres activités	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits totaux	18 721	4 506	4 042	27 269
Produits intersectoriels	-	(1 714)	(266)	(1 980)
Produits de tiers	18 721	2 792	3 776	25 289
Résultat avant la charge impôts sur le résultat	(58)	796	308	1 046
Amortissements	1 059	59	164	1 282
Frais financiers	121	-	86	207
Revenu net des coentreprises	(126)	-	3	(123)
Autres (gains) pertes	(137)	-	64	(73)
Résultat avant frais financiers, amortissements et impôts des coentreprises (note 11)	272	-	17	289
BAIIA ajusté consolidé	1 131	855	642	2 628
Variation du goodwill	371	-	-	371
Acquisitions d'immobilisations corporelles	2 402	37	153	2 592

19. Événements postérieurs

Le 10 décembre 2018, la Société a acquis la totalité des actifs et des opérations de Moishes, lequel exploite un restaurant haut de gamme à Montréal, et fait la distribution de ses produits dans divers détaillants alimentaires à travers le Canada.

La transaction inclut un montant de 3,7 millions \$ payé à la date de clôture, ainsi qu'une balance de prix d'achat payable dans deux ans, basés sur un multiple de BAIIA de l'entreprise acquise de la deuxième année d'exploitation après l'acquisition. Le prix d'achat a été financé par les liquidités ainsi qu'un financement bancaire de 3,1 millions \$.

De plus, le 31 décembre 2018, la Société a acquis une participation additionnelle de 50 % dans trois coentreprises, soit 6155260 Canada inc., 3230961 Canada inc. et 3190781 Canada inc., en contrepartie de 683 000 \$ en espèces. Ces trois entités ont été fusionnées sous 6155260 Canada inc. préalablement à l'acquisition.

GROUPE SPORTSCENE INC.

Notes afférentes aux états financiers consolidés intermédiaires résumés

(en milliers de dollars canadiens pour les tableaux, sauf indication contraire)
(non audités)

19. Événements postérieurs (suite)

En vertu de l'IFRS 3, Regroupement d'entreprises (« IFRS 3 »), si la date d'acquisition d'un regroupement d'entreprises est postérieure à la fin de la période de présentation de l'information financière, mais antérieure à la publication des états financiers, la Société doit fournir l'information requise par l'IFRS 3 sauf si la comptabilisation initiale du regroupement d'entreprise est inachevée. En raison du cours laps de temps entre les clôtures des acquisitions et la publication de ces états financiers consolidés intermédiaires résumés, l'allocation du prix d'achat n'a pas été fournie parce que cette information n'est pas encore disponible.